2018-CLM ver. 3.5
なんと
1280gで
1300W
2
会社概要ご挨拶
モータの小型、軽量化に特化した特殊なコアレ
スモータの応用製品を開発・製造・販売する会

製品の仕様は予告無しに変更される場合があります。定格値は、すべて室温(25℃）にての値で、仕様の特性保証は、カタログ仕様の±10%である。
サイズは、主要部であり、ケーブルおよび取付面は除く。　詳細は、以下のページの図面を確認ください。
n ご注文時のモータ型式説明
弊社の正式型番は、下記の規則によって命名されております。また、下記表で表しきれな
い特注につきましては、弊社営業担当者にご相談ください。
M S H 80 - B - C 43 R 6 ST １
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪
① 製品の種類 M:MOTOR
② 外径タイプ S:SQUARE, R:ROUND, F:FLAT,N:NO COVER
③ 駆動方式
H:HALL SENSOR,　L:SENSORLESS, E:ENCODER(SERVO),
N:NO
④ 外形寸法 0　〜　300mm
⑤ ブレーキ B:BRAKE有り、　空白：なし
⑥ ステータ外径 B:17.05(30系), C:24（40系), F:32.2(50系), I:50.9(2310,80系）
⑦ コイル有効高 0 〜  200mm
⑧ シャフトタイプ
D:D-CUT, G:GEAR TYPE, K:KEY-CUT, R:ROUND,T:TAP
標準はROUNDとなります。
⑨ シャフト径 0 〜 50mm
⑩ シリーズ名 ST: STANDARD, AC:AIR COOLING,その他カスタム名
⑪ カスタム＃ 1 〜 99
背景が黄色の③⑤⑧⑩⑪に関してはオプションまたはカスタムを記述するコードで
すが、組み合わせで対応できないモデル、また最低発注数の制限がある場合もあります
ので、詳細は弊社営業担当者にご確認ください。
n CPH/A/A2/Bシリーズ仕様比較表
15
CLM
• 上記の値は目安であり、最終的には仕様書にて確認ください。
• 弊社ご提供ドライバーの選定にあたっては、必ず定格電流を満足するものをお選びください。　モータとドライバーの組合によってはモータの最大能力を引き出せないものもあります。
• 製品の仕様は予告無しに変更される場合があります。定格値は、すべて室温(25℃）にての値で、仕様の特性保証は、カタログ仕様の±10%である。
• サイズは、主要部であり、ケーブルおよび取付面は除く。　詳細は、以下のページの図面を確認ください。
シ
リ
ー
ズ
モデル名 標準型番
サイズ
 (主要部）
重さ 電圧
連続定格
トルク 回転数 電流 出力
mm g V Nm RPM Arms W
CP
H
CPH80E MSH80-
I60K12-ST1 80x80x114 1700
12 0.88 750 7.5 70
24 0.88 1890 8.1 180
36 0.78 3070 7.7 250
48 0.62 4260 6.9 280
CPH80F MSH80-
I60K12-ST2 80x80x114 1700
12 0.72 920 13.1 120
24 0.74 3800 15.1 300
36 0.65 6110 14.2 420
48 0.51 8450 13.6 460
CPH62 MSH62-
I34D8-ST1 62x62x73 820
12 0.50 1300 7.6 70
24 0.50 3280 7.7 170
36 0.44 5340 7.1 250
48 0.35 7500 6.5 280
CPH50 MSH50-
F39D6-ST1 50x50x67 580
12 0.20 2700 6.7 60
24 0.20 6650 6.2 140
36 0.18 10900 6.2 210
CPH40 MRH40-
B31R4-ST1 Φ40x75 370 12 0.12 4000 6.2 50
24 0.12 10600 6.2 140
CP
H

* 当社ギヤードモータとはブラシレスモータとギヤヘッドの組み合わせた製品の総称です。
* 遊星ギヤヘッドで平行軸遊星ギヤヘッドと直行軸型ギヤヘッドをご用意しています。
n ギヤードモータの型式説明
モータ品
番
取付
区分
取付角
寸法
ギヤ
段数
減速
比
軸形
精密
度等
級
CPH50 PHF 060 L1 5 S2 P2
CPH62 PHF 060 L2 35 S1 P2
CPH80 PHF 090 L2 20 S2 P2
CPH80 ZPHF 090 L3 125 K P2
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
43
モデル名 ベースモータ ギヤタイプ 12Vdc 24Vdc 36Vdc 48Vdc
CPH80E-PHF
CPH80E
PHF ○ ○ ○ ○
1/3〜1/200 1/3〜1/200 1/3〜1/200 1/3〜1/200
CPH80E-ZPHF ZPHF ○ ○ ○ ○
1/3〜1/140 1/3〜1/140 1/3〜1/175 1/3〜1/200
CPH80E-ZPHFK ZPHFK ○ ○ ○ ○
1/3〜1/140 1/3〜1/140 1/3〜1/175 1/3〜1/200
CPH80F-PHF
CPH80F
PHF ○ ○
1/3〜1/200 1/3〜1/200
CPH80F-ZPHF ZPHF ○ ○
1/3〜1/125 1/3〜1/140
CPH80F-ZPHFK ZPHFK ○ ○
1/3〜1/125 1/3〜1/140
CPH62-PHF
CPH62
PHF ○ ○
1/3〜1/200 1/3〜1/200
CPH62-ZPHF ZPHF ○ ○
1/3〜1/80 1/3〜1/80
CPH62-ZPHFK ZPHFK ○ ○
1/3〜1/200 1/3〜1/200
CPH50-PHF
CPH50
PHF ○ ○
1/3〜1/400 1/3〜1/1000
CPH50-ZPHF ZPHF ○ ○
1/3〜1/200 1/3〜1/200
CPH50-ZPHFK ZPHFK ○ ○
1/3〜1/200 1/3〜1/200
＊製品の仕様は予告無しに変更される場合がありますので、事前に弊社営業担当者にご確認ください。
番号 項目 説明
① モータ品番 CPH50、　CPH62、　CPH80E、　CPH80F
② 取付区分
PHF: 平行軸遊星ギヤヘッド
ZPHF: 直行軸遊星ギヤヘッド
ZPHFK: 直行軸遊星ギヤヘッド（中空軸タイプ）
③ 取付各寸法 060: 60mm   090: 90mm
④ 遊星ギヤ段数 L1: 1段　　L2: 2段　　L3: 3段
⑤ 減速比
１段ギヤ： 3,4,5,7,10
2段ギヤ： 12,16,20,25,28,35,40,50,70
3段ギヤ: 64,80,100,125,140,175,200,250,350,400,500,700,1000
⑥ 出力軸形状 S２: キー溝シャフト　S1: 丸シャフト　K: 中空軸
⑦ 精密度等級 P2: 標準　P1: 精密  P0: 高精密
● 各モータごとの対応外付けギヤ
● ギヤードモータ型式説明
44
CLM
６、ACサーボモータ
高精度制御可能 サーボドライバーで制御することにより、高精度
位置、速度、加速度制御可能
軽量・コンパクト 小さなサイズで大きな仕事
バッテリー電源使用可能 省電力設計のため、バッテリー電源をドライバー
経由で、直接接続可能
高速回転可能 コアレス構造のため、高速回転が可能
n 特徴
n 製品ラインナップ
モデル名 型番 サイズ 定格トルク/回転/出力＠電圧 オプション
CPS62C MSE62-I34K8-SU3 62X62X108 0.47Nm/3500RPM/ 170W＠24V
0.44Nm/5336RPM/ 246W＠36V
0.35Nm/7486RPM/ 274W＠48V
取り付け穴　PDCφ71
取り付け穴　PDCφ70　 MSE62-I34K8-SI1 62X62X108
無励磁式ブレーキ付きCPS62C-B MSE62-B-I34K8-SI2 62X62X144
CPS80C-B MSE80-B-I34T14-
HT1
80X80X117 0.64Nm/3000RPM/ 200W＠30V 無励磁式ブレーキ付き
CPS80E MSE80-I60K12-SI1 80X80X108.5 0.88Nm/1884RPM/174W＠24V
0.78Nm/3066RPM/251W＠36V
0.62Nm/4259RPM/277W＠48V
CPS80E-B MSE80-B-I60K12-SI3 80X80X145.5 無励磁式ブレーキ付き
CPS80F MSE80-I60K12-SI2 80X80X108.5 0.74Nm/3800RPM/295W＠24V
0.65Nm/6105RPM/415W＠36V
0.51Nm/8450RPM/451W＠48V
無励磁式ブレーキ付きCPS80F-B MSE80-B-I60K12-SI4 80X80X145.5
製品の仕様は予告無しに変更される場合があります。定格値は、すべて室温(25℃）にての値で、仕様の特性保証は、カタログ仕様の±10%である。
n エンコーダ仕様
エンコーダタイプ インクリメンタル
解像度 2500
入出力 DC+5V, GND, +/-A, +/-B, +/-Z, +/-U, +/-V, +/-W
出力回路 ラインドライバ
詳細仕様等は、個別カタログをご参照ください。
* 標準は丸型シャフトとなります。
45
CLM
小型 従来の外付けギヤに比較し、体積比で５０％以下でギヤ内蔵
モータを実現
軽量 軽く、かつ大トルク
長寿命 目標寿命 50000時間
今後の拡張 表にないギヤ比、エンコーダ、ブレーキ付きも順次開発予定
n 特徴
n 型番の定義
番号 分類 説明
① シリーズ名 G:　ギヤ内蔵シリーズ
② モータ外径 S: SQUARE R:ROUND F:FLAT N:NO COVER
③ モータ区分
H: ブラシレスDCモータモータ（ホールセンサー付き）
L: ブラシレスDCモータモータ（センサーレス）
E: ACサーボモータ（エンコーダ駆動）
ブレーキ付きは 各々 H-B, L-B, E-Bとなります。
④ ベースモータ品番 50: CPH50 　80E:CPH80E 　80F:CPH80F
⑤ 遊星ギヤ段数 L1:1段　L2：２段
⑥ 減速比 １段ギヤ　5,6, その他カスタム
２段ギヤ　20, 25, その他カスタム
⑦ 出力軸
C： 丸型シャフト（標準）
K：キー付きシャフト（カスタム対応）
D：Dカットシャフト（カスタム対応）
シリーズ名
モータ
区分
ベースモー
タ品番
ギヤ
段数
減速比 軸形状
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
G H 80E L1 5 CS
G E 50 L2 20 CS
例)
7、ギヤインモータ
46
n 製品ラインナップ
型番 ベースモータ ギヤ比
サイズ
(mm)
電圧
(VOLT)
定格トルク
＠減速軸
(Nm)
定格回転数
＠減速軸
(rpm)
GSH80E-L2-20-C CPH80E 1/20 80x80x135
12 20 48
24 18 165
36 15 240
48 11 250
GSH80E-L2-25-C CPH80E 1/25 80x80x135
12 25 48
24 22 165
36 19 240
48 14 250
GSH80F-L2-20-C
*1 CPH80F 1/20 80x80x135
12 11.7 50
24 12 190
36 *1 10.5 310
48 *1 8.3 420
GSH80F-L2-25-C
*1 CPH80F 1/25 80x80x135
12 14.6 40
24 15 150
36 *1 13.2 240
48 *1 10.3 340
GSH50-L2-25-C
*2 CPH50 1/25 50x50x78
12 4.1 110
24 4.1 270
36 3.6 440
*1 開発中 　*2 エンコーダ、ブレーキ付きモデルを開発中